Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО
ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И
МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Государственное  учреждение «Государ
ственный океанографический институт»
(ГУ «ГОИН»)

ПРИКАЗ     от   18.04.2007 г.
№ 15

Об организации опытной эксплуатации
Центра ЕСИМО в ГУ «ГОИН».

В целях реализации Положения о единой

 1 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

государственной системе информации об
обстановке в Мировом океане,

утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации
от 29.12.2005 №836, и Плана
Мероприятий по вводу первой очереди
единой государственной системы
информации об обстановке в Мировом
океане в эксплуатацию в 2005-2007
годах, утвержденного приказом
Росгидромета от 06.05.2006 №116, а
также во исполнение приказа
Росгидромета №118 от 17.05.2006 «О
центрах единой государственной
системы информации об обстановке в
Мировом океане»

 2 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

приказываю:

1.      Организовать работу по  проведе
нию опытной эксплуатации первой
очереди Центра ЕСИМО ГУ «ГОИН» и
разработанных им технологий согласно
«ПРОГРАММЫ И МЕТОДИКИ
ОПЫТНОЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ ЦЕНТРА
ЕСИМО ГУ «ГОИН» И
РАЗРАБОТАННЫХ ИМ
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»

2.      Определить перечень
технологий, находящихся в
опытной эксплуатации в 2007г. в
составе:

 3 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

Общесистемные технологии:

2.1. Технология ведения и
использования
динамического электронного
справочного пособия по
морской среде и морской
деятельности.

2.2. Технология
мониторинга сетей

 4 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

наблюдений за морской
средой России.

2.3. Сквозная технология
сбора данных о морской
среде и доставки данных
в центры ЕСИМО.

Тематические
 5 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

технологии

2.4. Технология
формирования и
ведения базы данных
по уровню моря.

 6 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

2.5. Технология
формирования и
ведения базы
данных по течениям
Мирового океана.

2.6. Технология сбо
ра, подготовки и

 7 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

распространения
данных по
загрязнению
морской среды.

2.7. Технология
обработки и
распространения

 8 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

данных по качеств
у морск
ой среды РФ.

2.8. Технология
вероятностного
прогноза

 9 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

развития
ледового цикла
для рек Сев.
Двина и Печора.

2.9. Технология
диагноза

 10 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

гидрометеороло
гических и
гидрологических
условий морей
России (POM).

 11 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

2.10.
Технологии
расчета таблиц
приливов.

2.11.
 12 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

Технология
получения
расчетных
характеристик
ветрового
волнения на
базе
национальной

 13 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

российской
ветро-волново
й модели.

3.      Назначит

 14 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

ь
ответственны
ми за
проведение
полного
комплекса
работ по

 15 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

опытной
эксплуатации
соответствую
щих
технологий
следующих
специалистов

 16 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

ГОИНа:

Общесистемн
ые
технологии:

 17 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

3.1.
Технология
ведения и
использован
ия
динамическо
го

 18 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

электронного
справочного
пособия по
морской
среде и
морской
деятельност

 19 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

и – Землянов
И.В.

3.2.
Технология

 20 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

мониторинга
сетей
наблюдений
за морской
средой
России –

 21 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

Лучков В.П.

3.3.
Сквозная

 22 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

технология
сбора
данных о
морской
среде и
доставки

 23 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

данных в
центры
ЕСИМО –
Соколов
В.А.

 24 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

Тематическ
ие
технологии

 25 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

3.4.
Технология
формирова
ния и
ведения
базы

 26 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

данных по
уровню
моря –
Никитин
О.П.

 27 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

3.5.
Технология
формирова
ния и
ведения

 28 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

базы
данных по
течениям
Мирового
океана –

 29 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

Никитин
О.П.

 30 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

3.6.
Технологи
я сбора,
подготовк
и и

 31 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

распростр
анения
данных по
загрязнен
ию

 32 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

морской
среды –
Коршенко
А.Н.

 33 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

3.7.
Технологи
я
обработки
и

 34 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

распростр
анения
данных по
качеству
морской

 35 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

среды РФ
-
Коршенко
А.Н.

 36 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

3.8.
Технологи
я
вероятнос
тного

 37 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

прогноза
развития
ледового
цикла для
рек Сев.

 38 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

Двина и
Печора –
Соколов
В.А.

 39 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

3.9.
Технолог
ия
диагноза
гидромет

 40 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

еорологи
ческих и
гидрологи
ческих
условий

 41 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

морей
России (P
OM
) –
Григорье

 42 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

в А.В.

3.10.
 43 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

Технолог
ии
расчета
таблиц
приливов

 44 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

–
Соверша
ева Г.Д.

 45 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

3.11.
Технолог
ия
получени
я

 46 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

расчетны
х
характер
истик
ветровог

 47 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

о
волнения
на базе
национал
ьной

 48 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

российск
ой
ветро-во
лновой
модели –

 49 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

Кабатчен
ко И.М.

 50 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

4.      Отв
етственн
ым
подразд

 51 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

елением
по
обеспече
нию

 52 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

опытной
эксплуат
ации
Центра

 53 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

ЕСИМО
ГУ
«ГОИН»
назначит

 54 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

ь
«Лабора
торию
автомати

 55 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

зированн
ых
систем
обработк

 56 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

и и
интерпре
тации
океаногр

 57 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

афическ
их
данных»
(зав.

 58 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

лаборато
рией
Земляно
в И.В.).

 59 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

5.      Отв
етственн
ым за
проведе

 60 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

ние
работ
при
проведе

 61 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

нии
опытной
эксплуат
ации

 62 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

руководс
твоватьс
я
Государ

 63 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

ственны
ми
контракт
ами по

 64 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

проекта
м №2 и
№4
ЕСИМО

 65 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

и  «
ПРОГРА
ММОЙ И
МЕТОД

 66 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

ИКОЙ
ОПЫТН
ОЙ
ЭКСПЛУ

 67 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

АТАЦИИ
ЦЕНТРА
ЕСИМО
ГУ

 68 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

«ГОИН»
И
РАЗРАБ
ОТАНН

 69 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

ЫХ ИМ
ИНФОР
МАЦИО
ННЫХ

 70 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

ТЕХНОЛ
ОГИЙ»

 71 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

6.      Ко
нтроль
за
исполне

 72 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

нием
настоящ
его
приказа

 73 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

оставля
ю за
собой.

 74 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

Директо
р ГУ
«ГОИН»

 75 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

 76 / 77

Приказ №15 от 18.04.07 об опытной эксплуатации Центра ЕСИМО ГОИН
16.04.2007 15:27 - Обновлено 18.04.2007 14:07

В.Ф.Ком
чатов

 77 / 77